ditis, non possumus infamiam apud reliquas per
 Europam gentes effugere, quin dicant, nos merca-
 turæ et turpis lucri avidos neglexisse gentes eo-
 rumdem nobiscum morum, ejusdemque religionis :
 et quasi spectasse, ut caderent Turcorum Marte.
 Proinde, ut ad pauca redeam, si adjuncti Pannonibus
 arma arripuerimus, nostris nobis frui licebit. Quod
 si cunctati et quietem secuti fuerimus, brevi vide-
 bimus eum imparatos oppressurum, et extorturum
 nobis regionem **294** nostram, qua ei finitima est.
 Consulo igitur, ut legatos cum magna pecuniæ
 vi ire jubeamus ad Pannonibus. Præterea, ut præter
 naves quæ nobis præsto sunt, etiam alias quot-
 quot possumus, impleamus militibus. Nec etiam
 prætereundus est pontifex maximus, qui, quoquo-
 modo fieri potest, in belli societatem adhibendus, et
 totius belli dux declarandus est. Ad hæc, opera

Victor, hujuscemodi oratione habita, plurimos in
 suam sententiam traxit. Calculi autem cum pro-
 pmodum utrinque essent æquales numero, vicere
 tamen, quia aliquanto plures erant, qui bellum
 nuntiabant. Secundum hæc decretum factum est,
 ut legati abirent ad pontificem magnum, et alii
 porro ad Pannonibus ablegarentur cum magna pe-
 cuniæ vi. Legati venientes ad pontificem maxi-
 mum, dixerunt quæ Venetos dicere æquum erat,
 videlicet tempus nunc instare, et monere, ut una
 cum ipsis bellum adversus Barbaros capesseret,
 quemadmodum Mantuæ convenisset. Pontifex re-
 spondens inquit: Necesse est ut prius impium et
 consceleratum minoremque Barbarum e medio
 tollam. Deinde diis bene monentibus proficiscar
 contra magnum Barbarum. At intelligebat Arimini
 ducem, cum quo bellum ea tempestate gerebat.

Verum causam ejus belli nunc omisisse satius est.
 Legati, qui ad Pannonum animos conciliandos,
 ut prompti sequerentur in Turcicam expeditio-
 nem, missi erant, prodeuntes in **295** conspectum
 regis Mathiæ, in frequenti senatu hujuscemodi
 orationem exorsi sunt: Viri Pannonibus, utique
 cernitis Turcorum regis potentiam quo evaserit.
 Eos qui in orbe Christiano ejusdem nobiscum et
 fidei et gentis sunt, suum imperium suscipere
 coegit. Ex regionibus nostris prædas agens, Asiam
 et Europam mancipiis nostris replevit. Istrum præ-

Notulæ marginales.

¹¹ In uno des.

terea frequenter transgrediens, regionem popula-
tur, agrosque urit. Itaque si nos audieritis, Barba-
rus non amplius traficiet Istrum, ut vestram
regionem impugnet. Nam manifestum esse reor
omnibus, si modo vires intellectus seu mentis
intenderint, fore, si vos Istrum transmiseritis, et
in ejus regionem hostili animo fueritis ingressi,
ut maximum tumultum in ejus regione concitetis,
resque ejus planissime conturbetis. Turcus, ut li-
quido constat, Græcos debellavit, et eorum regio-
nem suo dominio adjecit. Triballorum regionem,
et universam Peloponnesum sui juris fecit. Tra-
pezuntium regem domuit, ejusque regione potitus
est. Daciæ ducem dedit. Illyricorum regionem
misere evastavit; eorumque regem, virum æquum
et modestum, cepit et occidit. Eum igitur, qui
brevis admodum tempore tot principatus et poten-
tatus demolitus est, quid porro facturum cre-
ditis? Haud quieti et ignaviæ se corrupendum
tradet, verum finitimos armis appetet, eorumque
regiones suæ adjunget. Nec moras nectendo sede-
bit; verum illico in finitimos arma vibrabit. Nunc
igitur nec vobis bellum parcat. Nam conabitur
universis suis copiis fretus, in regionem vestram
impetum facere, et ex ea hominum aliarumque
rerum prædas agere, principes vestros turpissimæ
neci tradere haud cunctabitur. Nam animus ejus
semper est implacabilis erga nostros, et erga om-
nes eos qui Christianæ religioni acquiescunt. Præ-
terea parum pacatum animum gerit erga eum qui
se benevolum et benignum offert. Haud enim vos
præterit, quid fecerit Vladislao principi vestro.
Verum enimvero veniam hic meretur Turcus; si-
quidem Vladislaus in prælio captus interiit. Sed
quid mali passus est, aut quamnam injuriam ac-
cepit ab Davide Trapezuntis rege, et ab Illyriorum
et Lesbi duce, necnon ab reliquis quos omnes
crudeliter necavit? si itaque contractis copiis in
ejus regionem irrueritis, certe brevi spiritus ejus
generosos, quos contra Pannoniam concepit, con-
tuderitis. Sin autem patienter quæ ab rege infe-
runtur, sustinueritis, transgredietur is universi
exercitus robore ad vos. Vereor quod si deinde
semel aberraveritis, **296** et parum feliciter con-
tra eum pugnaveritis, ut universa Pannonia in
ejus dittonem cedat, et vos crudelissime perdat.
Venetis, cum dicendi finem fecissent, in hunc
modum respondit Pannonum rex: Viri Veneti,
sane recte dicitis, et videmini in plurimis esse
viri non admodum imprudentes, nec solum in iis
quæ ad quotidianæ vitæ usum spectant; verum et
in his quæ publicam aliquando de rebus necessa-
riis consultationem postulant. Parum autem re-
cordamini, ut videre videor, quod sæpius vos
cohortati sumus, ut una nobiscum expeditionem
sumeretis contra Turcos; verum cohortationem